Администрация Макзырского сельского поселения

Финансовый орган

ПРИКАЗ
	«08» ноября 2019 года
	п. Лисица
Верхнекетского района
Томской области
	[bookmark: _GoBack]                        № 1

Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году

В соответствии со статьёй 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Макзырское сельское поселение Верхнекетского района Томской области, утвержденным решением Совета Макзырского сельского поселения от 30.03.2018 N4,

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить прилагаемый Порядок завершения операций по исполнению бюджета муниципального образования Макзырское сельское  поселение Верхнекетского  района Томской области в текущем финансовом году.
2. Настоящее приказ вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
	3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный специалист по финансам
Администрации Макзырского сельского поселения                                А.В.Май

__________________________________________________________________
Дело-2, бухгалтерия-1

Приложение
Утвержден
Приказом финансового органа Макзырского сельского  поселения
от «08» ноября 2019 года № 1

ПОРЯДОК
ЗАВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ ПО ИСПОЛНЕНИЮ  БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МАКЗЫРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ В ТЕКУЩЕМ ФИНАНСОВОМ ГОДУ

1. В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации  исполнение бюджета муниципального образования Макзырское сельское поселение  Верхнекетского района Томской области (далее – бюджета) завершается в части:
кассовых операций по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета - 31 декабря текущего финансового года;
зачисления в бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке управлением Федерального казначейства по Томской области (далее – УФК по Томской области) между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, и их отражения в отчетности об исполнении бюджета завершенного финансового года - в первые пять рабочих дней очередного финансового года.
2. Получатели средств бюджета (администраторы источников финансирования дефицита бюджета) обеспечивают представление в УФК по Томской области, Управление финансов Администрации Верхнекетского района (далее – Управление финансов) платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из бюджета до последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа, заявки на получение наличных денег не должна быть позднее даты, установленной настоящим пунктом для представления данного платежного документа в УФК по Томской области, Управление финансов.
3. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря.
4. Остатки неиспользованных лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования для кассовых выплат из бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах, открытых в УФК по Томской области, Управлении финансов главным распорядителям, распорядителям и получателям средств бюджета (главным администраторам и администраторам источников финансирования дефицита бюджета), не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.
5. Уточнение невыясненных поступлений в бюджет осуществляется  главными распорядители и получатели средств  бюджета не позднее последнего рабочего дня текущего финансового года включительно.
6. После 1 января очередного финансового года документы от главных распорядителей, распорядителей и получателей средств бюджета (главных администраторов и администраторов источников финансирования дефицита бюджета) на изменение лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования завершенного финансового года (бюджетных ассигнований) не принимаются.